omnino à culpa liberum, nec à pœna: quia saltem ex ebrietate vitium contraxit, culpamq; commisit. irregularitas autem satis procedit à culpa homicidij, licet ea non sit omnino perfecta: vt de casuali homicidio sepissimè diximus. Hoc ipsum comprobatur ex auctoritate iuriconsulti in leg. respiciendum. §. delinquent. ff. de pœnis. quo in loco Barto. & Doct. ex eo adnotarūt, ebrium delinquentem non esse omnino à pœna liberum, imo puniendum ali qua punitione propter culpā, quā habuit in ebrietatis causa: et itē locus pœnæ extraordinariæ. gloss. in dist. c. sanè. Romanus in l. in prin. cip. ff. de verbo. oblig. optimus text. in dist. cap. sanè. & capi. inebriauerunt. regia. l. 5. titu. 8. parti. 7. ex quibus auctoritatibus hoc vnum satis constat, ebrium non puniri propter culpam criminis ab eo commissi, sed propter ipsi ebrietatis causam, in qua culpam habuit. Quod in specie post Roma. asseuerant Cardina. Alexan. in cap. deniq; 4. dist. Abbas in cap. ultimo. de male die. text. optimus in lege. omne. §. per vinum. ff. de re milit. Abbas in ca. sicut nobis. de testibus. & ibi Doct. Ripa in l. vlti. q. 22. C. de reuo. donat. qui Barto. & alios suboscure loquētes ita intellexit, quo pacto & intelligendi sunt plures, quos ad hanc rem citat Ludo. Carreri. in practi. tit. de homici. §. 6. nu. 22. sed quo ad irregularitatem illud sit constitutissimum, eam ab ebrio occidente non contra

Cle. si Fu. M hi,

Tertiæ partis Relectionis

hi, cum absque eius culpa, dolo quidem alterius inebriatus est: quod varijs ex causis accidere potest: & in specie fatetur Marian. Soci. in ca. ad audientiam. de homici. nu. 15. Rursum & hoc sit expeditum, eum esse irregularem, ubi ea intentione se inebriauerit, ut ebrius occideret. Hoc etenim homicidium voluntarium est: & ideo irregularitas ex eo contrahitur: quod Car. asserit in hac Clem. q. 8. & idem verum esse censet Alfonsus à Castro de potestat. leg. pœnal. libr. 2. capit. 14. versic. prima principalis conclusio. Ludouii. Careri. in dict. §. 6. nu. 23. idem constat ex his, quæ de dormiente statim dicentur.

Superest igitur difficultas in eo, qui culpam habuit ebrietatis, an is ex hac simplici culpa sit irregularis si aliquem occiderit: & ipse censo, hunc non esse irregularem, quod multis probatur. primùm, quia ebrius furiosus similis est: cap. venter. 35. dist. sed furiosus non est irregularis per hanc constitutionem: ergo nec ipse ebrius. Nec refert, quod per nimiam potationem acciderit ebrietas: & sic ex culpa ipsius ebrijs: posset enim & furor contingere ex culpa furiosi, quod præmittunt Doctores quidam, quorum Card. hic. q. 6. meminit, licet ab eis dissentiat. & probatur in cap. si quis insanens. 15. q. 1. & nihilo minus haberet locum hæc constitutio. Secundò eandem sententiam cōprobamus euidenter ex eo, quod homicidium ab ebrio commis-